[image: Описание: Старолеушковское Сп Павловского р-на одн]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.07.2021 г.                                                  № 130
ст-ца Старолеушковская

О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 мая 2021 года № 85 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обустройство детской площадки на территории парка станицы Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»»

[bookmark: sub_4][bookmark: sub_1]    На основании решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 22 июля 2021 года № 30/98 «О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 24 декабря 2020 года № 22/72 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2021 год»», п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_5]   1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 мая 2021 года № 85 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обустройство детской площадки на территории парка станицы Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»» следующие изменения:
    1) Изложить наименование ведомственной целевой программы в следующей редакции: «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году».
    2) Изложить приложение к постановлению в новой редакции (прилагается).
   2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                               Р.М.Чепилов

        ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Старолеушковского сельского поселения Павловского района
[bookmark: _GoBack]     от 23.07.2021 г. № 130

       ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 21.05.2021 г. № 85

[bookmark: sub_1100]ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»

	Наименование ведомственной программы

	ведомственная  целевая  программа «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году» (далее - Программа)

Координатор ведомственной программы

Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

Координаторы подпрограмм ведомственной программы

не предусмотрены

Участники ведомственной программы

Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	Основные мероприятия ведомственной программы

	Установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской

	Цель ведомственной программы

	Создать благоприятные условия для жителей станицы Украинской Старолеушковского сельского поселения, обустроить детскую игровую площадку и спортивный комплекс на территории парка станицы Украинской

Задачи ведомственной программы

- благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской
- обеспечить доступность и беспрепятственное движение для всех категорий населения;

Перечень целевых показателей ведомственной программы

- детская игровая площадка и спортивный комплекс на территории парка станицы Украинской;
- расходы бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на спортивно-игровой комплекс

Этапы и сроки реализации ведомственной программы

этапы не предусмотрены, сроки реализации
ведомственной программы 2021 год

Объемы бюджетных ассигнований ведомственной программы

Общий объем средств 1 413 600,00 рублей, в том числе:
- объем финансирования из бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района – 86 000,00 рублей;
- объем финансирования из краевого бюджета – 1 327 600,00 рублей

	Контроль за выполнением ведомственной программы

	Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

[bookmark: sub_200]Благоустройство территорий поселения - важнейшая составная часть его развития и одна из приоритетных задач органов местного самоуправления. Концепция стратегии социально-экономического развития Старолеушковского сельского поселения определяет благоустройство территорий населенных пунктов как важнейшую составную часть потенциала поселения. Повышение уровня качества среды проживания и временного нахождения, является необходимым условием стабилизации и подъема экономики и повышения уровня жизни населения сельского поселения.
В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по благоустройству и социальному развитию населённых пунктов. В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется ряд проблем. Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории поселения, не обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют современным требованиям, предъявляемым к качеству среды проживания и временного пребывания, а уровень их износа продолжает увеличиваться. Существующие финансово - экономические механизмы, обеспечивающие восстановление и ремонт имеющихся объектов благоустройства и инфраструктуры и строительство новых, недостаточно эффективны.
Одной из проблем благоустройства населенных пунктов является негативное отношение жителей к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские площадки, разрушаются и разрисовываются фасады зданий и сооружений. Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей населенных пунктов на улицах и во дворах, не бережном отношении к элементам благоустройства.

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы
реализации ведомственной целевой программы

Основная цель ведомственной программы:
- установить и обустроить детскую игровую площадку и спортивный комплекс на территории парка станицы Украинской;
- создать благоприятные условия для жителей станицы Украинской Старолеушковского сельского поселения;
Достижение цели обеспечивается за счет решения задач ведомственной программы:
- обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской;
- обеспечить доступность и беспрепятственное движение для всех категорий населения;
Цели и задачи основных мероприятий ведомственной программы приведены в приложении № 2 к ведомственной программе.
Срок реализации ведомственной программы: 2021 год.
Этапы реализации ведомственной программы, не установлены.

[bookmark: sub_300]3. Перечень и краткое описание подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий ведомственной целевой программы
В рамках ведомственной программы не реализуются подпрограммы, ведомственные целевые программы.
    В рамках ведомственной программы реализуется основное мероприятия: обустройство детской площадки на территории парка станицы Украинской.
    Перечень основного мероприятия ведомственной программы приведен в приложении № 2 к ведомственной программе.

[bookmark: sub_400]4. Обоснование ресурсного обеспечения ведомственной целевой программы

Реализация ведомственной целевой программы предусматривается за счет средств бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района, а также за счет средств из бюджета муниципального образования Павловский район бюджетам сельских поселений, входящих в состав муниципального образования бюджету которого предоставляется иная дотация из краевого бюджета в случае поощрения премирования победителей краевых конкурсов (смотров конкурсов).
Общий объем финансирования ведомственной целевой программы составляет 1 413 600,00 рублей.

	Источник финансирования ведомственной целевой программы
	Объем финансирования всего, руб.

	Ведомственная  целевая программа, всего
	1 413 600,00

	Мероприятия:
-изготовление проектно-сметной документации;
-мероприятия по подготовке к установке и обустройству детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской;
- установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской.

  1 413 600,00

	В том числе:
- объем финансирования из бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района;
- объем финансирования из краевого бюджета

86 000,00

      1 327 600,00

[bookmark: sub_1111]Ведущий специалист
администрации Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                             С.Н.Шамадыло

Приложение № 1                                                                              к ведомственной целевой программе                                                                               Старолеушковского сельского поселения
Павловского района «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ведомственной целевой программы Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»

	№
 п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2021 год

	1
	2
	3
	4

	1
	Ведомственная целевая программа Старолеушковского сельского поселения Павловского района  «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»

	1.1
	Цель: установить и обустроить детскую игровую площадку и спортивный комплекс на территории парка станицы Украинской

	1.1.1
	Задача:
- установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской;
- обеспечить доступность и беспрепятственное движение для всех категорий населения;

	2
	Основное мероприятие:
Установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	2.1.1.1.
2

2
	Целевой показатель:
-  количество благоустроенных территорий поселения
- расходы бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на благоустройство
- финансирование из краевого бюджета

Единиц
Рублей

86 000,00

1 327 600,00

  Ведущий специалист
  администрации Старолеушковского сельского
  поселения Павловского района                                                              С.Н.Шамадыло

[bookmark: sub_1200]

Приложение № 2
к ведомственной  целевой программе                                                                               Старолеушковского сельского поселения
Павловского района «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий ведомственной целевой программы Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Благоустройство парковой зоны: установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса в станице Украинской Старолеушковского сельского поселения Павловского района в 2021 году»
	                           п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего
 (руб.)
	Непосредственный
результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской
	средства из краевого бюджета
	1327600,00
	Установка и обустройство детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской
	администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района

	2
	Мероприятия по подготовке к установке и обустройству детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской.
	средства из бюджета Старолеушковского сельского поселения
	86000
	Проектно-сметная документация
Мероприятия по подготовке к установке и обустройству детской игровой площадки и спортивного комплекса на территории парка станицы Украинской

	Итого

	1413600,00

Ведущий специалист администрации
Старолеушковского сельского
поселения Павловского района                                                                С.Н.Шамадыло

image1.jpeg